

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo:	18/2020
Processo de Licitação:	18/2020
Data do Processo:	21/01/2020

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Material de Expediente para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Direitos Humanos, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Comércio e Turismo, Delegacia de Polícia Civil, Polícia Militar, Secretaria Municipal de Saúde, Corpo de Bombeiros, Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Assistência Social, Fundação Municipal de Esporte, Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Educação.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2020 (Sequência: 2)

Ao(s) 11 de Março de 2020, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2252, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 18/2020, Licitação nº 9/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

The block contains several handwritten signatures and initials in blue ink. There is a large, loopy signature in the upper right, followed by a smaller signature. Below these, there are several initials and smaller signatures, including one that looks like 'H' and another that looks like 'C'. The handwriting is cursive and somewhat stylized.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

Processo Administrativo: 18/2020
Processo de Licitação: 18/2020
Data do Processo: 21/01/2020

Folha: 2/9

Parecer da Comissão:

O Município de Tijucas (SC), através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Direitos Humanos, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Comércio e Turismo, Delegacia de Polícia Civil, Polícia Militar, Secretaria Municipal de Saúde, Corpo de Bombeiros, Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Assistência Social, Fundação Municipal de Esporte, Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, inscrito sob o CNPJ 82.577.636/0001-65, com sede na Rua: Coronel Büchelle, nº 01, Bairro: Centro, Tijucas/SC considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 009/PMT/2020, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, no Decreto nº 1.033/15, e em conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO Esta Ata tem por objeto o registro de preços para a Aquisição de Material de Expediente para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Direitos Humanos, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Comércio e Turismo, Delegacia de Polícia Civil, Polícia Militar, Secretaria Municipal de Saúde, Corpo de Bombeiros, Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Assistência Social, Fundação Municipal de Esporte, Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, do município de Tijucas/SC, conforme Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão - REGISTRO DE PREÇOS nº 009/PMT/2020 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. VALIDADE DA ATA A validade da Ata de Registro de Preços será de até 12 meses, a partir da data da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. CONDIÇÕES GERAIS 1. Para cumprimento do referente Registro de Preço serão exigidas as seguintes informações: 2. Este instrumento não obriga o Município afirmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específica para fornecimento, obedecida e legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro preferência de fornecimento, em igualdade de condições, nos Termos do Artigo 15, § 4º da Lei 8666/93. 3. As notas fiscais para aquisição e prestação do serviço deverão possuir as seguintes informações: data do fornecimento, quantidades, valores, matrícula e assinatura do servidor responsável pelo recebimento; 4. O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal no Setor de Compras da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Tijucas S/C. 5. Os materiais deverão ser entregues nos locais indicados pelas secretarias solicitantes, no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, mediante AF (autorização de fornecimento), com vigência até 12 meses. 6. Para efeito do faturamento, os valores deverão refletir aqueles da ocasião do fornecimento/serviço, sendo que os preços cobrados não poderão ser superiores àqueles praticados pela empresa para venda à varejo; considerando, inclusive, os preços promocionais; 7. A empresa deverá responder por quaisquer danos pessoais ou materiais ocasionados por seus empregados durante a execução do contrato. 8. Os pedidos serão emitidos sem fixação de faturamento mínimo. 9. SOMENTE SERÁ ACEITO NOTA FISCAL ELETRÔNICA E CUPOM FISCAL PARA PRODUTOS. 10. Não há quantidade e nem valor mínimo para efetuar os pedidos, pois estes serão feitos mediante demanda a ser suprida e como a Prefeitura não possui estoques, as aquisições normalmente serão pequenas e bastante parceladas. 11. Na hipótese de constatação de anomalias que comprometam a utilização adequada do(s) material(is), este(s) será(ão) rejeitado(s), em todo ou em parte, conforme dispõe o Art. 76 da Lei nº 8.666/93, devendo o licitante vencedor rerepresentá-lo(s) no prazo de até 3 (três) dias corridos, a partir da data de solicitação da substituição. 12. Caso atrase na entrega ou se recuse a realizar a substituição, o licitante vencedor estará sujeito a sanções administrativas, sendo que o material substituído passará pelo mesmo processo de verificação observado na primeira entrega. 13. Caberá ao licitante vencedor arcar com os custos diretos e indiretos, inclusive despesas com embalagem, taxas de frete e seguro da entrega do(s) material(is) a ser(em) substituído(s), pois os materiais devem chegar à prefeitura pelo preço apresentado no momento da assinatura da Ata de Registro de Preços. 14. A Administração, reserva-se o direito de impugnar o material(is) entregue(s), se esse(s) não estiver(em) de acordo com as especificações técnicas deste Termo de Referência. 15. Quanto ao prazo de validade do material, as seguintes condições deverão ser observadas: 15.1. Materiais sujeitos a prazos de validade definidos pela legislação inferiores a 1 (um) ano, deverão ser fornecidos com pelo menos metade dessa validade ainda vigente; 15.2. Materiais sujeitos a prazos de validade definidos pela legislação superiores a 1 (um) ano, deverão ser fornecidos com validade mínima de 1 (um) ano. 16. Somente será permitido material novo de acordo com o especificado, não se admitindo, sob qualquer hipótese, material defeituoso, fora do padrão ou de qualidade duvidosa. 17. FISCALIZAÇÃO 17.1. A fiscalização do objeto da presente contratação pela Administração será exercida por profissional (is) designado (s) para tal finalidade, nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666/93, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados. 18. Os materiais deverão possuir garantia mínima de 12 meses, sendo, durante este período, constatado defeito, a CONTRATADA se obriga a substituir todas as unidades do item com defeito no prazo de 5 (cinco) dias úteis de sua notificação, sem ônus adicional para a CONTRATANTE e sem prejuízo da abertura de procedimento administrativo e aplicações das sanções previstas nos arts. 86 a 88 da Lei 8.666/93 e demais legislações correlatas, se for o caso. Em caso de materiais cuja garantia do fabricante seja de prazo superior à garantia exigida pelo item anterior, valerá, para todos os efeitos, a garantia do fabricante Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01(uma) via de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes. 4. ABERTURA DAS PROPOSTAS 4.1. Foi recebido os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com a cautela de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentado. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foram lançada no sistema as propostas apresentada. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre a Aquisição de Material de Expediente. 4.2. Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentado aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. 4.3. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens. 4.4. Concedida à palavra aos participantes para manifestar intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º. lei 10.520/2002. 4.5. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao Processo Licitatório nº 018/PMT/2020 de Pregão Presencial Registro de Preço nº 009/PMT/2020. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo: 18/2020
Processo de Licitação: 18/2020
Data do Processo: 21/01/2020

Folha: 3/9

Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AGENDA DO ANO ATUAL, VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA, ESTILO ESPIRAL, SIMPLES 200 FOLHAS, CAPA DURA. TAMANHO APROXIMADO 15,5 LARG X 21,50 ALTURA.	UN	250,00	foorni	0,0000	12,95	3.237,50
19	BLOCO DE AUTO-ADESIVO AMARELO 76 X 76MM PCT COM 4 UND 100 FOLHAS	PCT	410,00	colacril	0,0000	2,98	1.221,80
21	BOBINA DE PAPEL PARA RELÓGIO PONTO 57MM X 80MM	UN	130,00	regispel	0,0000	5,80	754,00
23	BOLA DE ISOPOR PEQUENA 35MM	UN	100,00	isofrio	0,0000	0,15	15,00
24	BOLA DE ISOPOR PEQUENA 60MM	UN	100,00	isofrio	0,0000	0,44	44,00
27	CADERNO BROCHURA CAPA DURA, PEQUENO 48 FOLHAS	UN	170,00	foroni	0,0000	1,72	292,40
30	CAIXA ARQUIVO BEST BOX - 485MMX335MMX200 - EXG CRISTAL, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA POLIBRAS.	UN	950,00	polibras	0,0000	29,70	28.215,00
37	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA POSSUI ESPESSURA DE 0,30 MM, COM TEXTURA DE COURO	UN	2.320,00	polibras	0,0000	0,95	2.204,00
38	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, ESPESSURA 0,30 COM TEXTURA DE COURO	UN	2.330,00	polibras	0,0000	0,91	2.120,30
39	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 COM	UN	370,00	jandaia	0,0000	0,39	144,30
41	CARTOLINA AZUL CLARO 50 X 66 CM	UN	70,00	jandaia	0,0000	0,39	27,30
42	CARTOLINA ROSA CLARO 50 X 66 CM	UN	70,00	jandaia	0,0000	0,39	27,30
44	CARTOLINA AMARELA 50 X 66 CM	UN	70,00	jandaia	0,0000	0,39	27,30
66	ENVELOPE DE CARTA TAMANHO 162X229, PCT COM 100 ENVELOPES NA COR AZUL	PCT	71,00	foroni	0,0000	45,50	3.230,50
67	ENVELOPE SACO BRANCO 260X360MM. CAIXA COM 100 UNID. GRAMATURA: 90 G/M²	PCT	117,00	foroni	0,0000	29,00	3.393,00
69	ENVELOPE SACO PARDO 310X410 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	586,00	foroni	0,0000	25,90	15.177,40
70	ESPIRAL 12 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	94,00	mares	0,0000	16,90	1.588,60
72	ESPIRAL 17 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	92,00	mares	0,0000	21,90	2.014,80
75	ESPIRAL 25 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 48 UNIDADES	PCT	62,00	mares	0,0000	22,90	1.419,80
77	ESPIRAL 33 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 27 UNIDADES	PCT	67,00	mares	0,0000	22,90	1.534,30
78	ESPIRAL 40 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 18 UNIDADES	PCT	62,00	mares	0,0000	23,00	1.426,00
79	ESPIRAL 45 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 15 UNIDADES	PCT	62,00	mares	0,0000	22,70	1.407,40
81	ESPIRAL 7 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	62,00	mares	0,0000	8,65	536,30
111	GRAMPO 23/8 DE METAL PRATA CX COM 5000 UNIDADES	CX	119,00	acc	0,0000	11,35	1.350,65
117	JUTA COLORIDA, LARGURA 1M	M	50,00	halleyfitas	0,0000	15,90	795,00
118	JUTA CRUA, LARGURA 1M	M	50,00	halleyfitas	0,0000	9,50	475,00
123	LIVRO PONTO C/ 100 FOLHAS DE CAPA DURA PRETA	UN	129,00	tilibra	0,0000	15,50	1.999,50
124	LIVRO PROTOCOLO PEQUENO CAPA DURA 100 FOLHAS	UN	178,00	sao domingos	0,0000	9,90	1.762,20
129	PALITO DE CHURRASCO 30CM C/50 UND	PCT	85,00	parana	0,0000	1,98	168,30
130	PALITO DE PICOLÉ 12CM C/ 50 UND	PCT	60,00	bompack	0,0000	1,69	101,40
142	PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICO COM LOMBO 55 MM	UN	2.270,00	acp	0,0000	3,09	7.014,30
148	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 12 DIVISÓRIAS A/Z	UN	475,00	dac	0,0000	11,00	5.225,00
151	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA 275G, COR AZUL, COM HASTE PLÁSTICA. PCT COM 06 UNIDADES. CONTENDO: 1 VISOR, ETIQUETA, 1 GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES: 36 X 24CM.	PCT	365,00	dello	0,0000	20,85	7.610,25
155	PASTA SUSPENSÃO KRAFT HASTE PLÁSTICA C/12 DIVISÓRIAS, 12 VISORES E ETIQUETAS. POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS (PRETA) 40,5 X 15 CM. GRAMATURA: 420 G. ESPESSURA: 0,56 A 0,59 MM. PRODUTO ACABADO: 36 X 24 X 4 CM.	UN	10,00	dello	0,0000	23,90	239,00
165	PINCEL 3 POL. CERDAS MACIA	UN	25,00	roma	0,0000	7,49	187,25
171	SACOLA PLÁSTICA 38X48 CM CX C/ 1.000 UNIDADES.	CX	96,00	centralplast	0,0000	38,90	3.734,40
172	SACOLA PLÁSTICA 30X40 BRANCA, CX COM 1000 UND	CX	40,00	centralplas	0,0000	26,90	1.076,00
174	SUORTE PARA FITA ADESIVA TAMANHO PEQUENO	UN	53,00	tk	0,0000	4,95	262,35
177	TELEFONE SEM FIO, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA INTELBRAS	UN	145,00	intelbras	0,0000	64,90	9.410,50

Total do Participante ----->

111.469,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo: 18/2020
Processo de Licitação: 18/2020
Data do Processo: 21/01/2020

Folha: 4/9

Participante: 9651 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS ALIMENTOS E SERVICOS L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO REDONDO P/ FECHAR CORRESPONDÊNCIA COM 350 BOLINHAS NA COR BRANCA	PCT	105,00	Pimaco	0,0000	1,93	202,65
2	ADESIVO REDONDO P/ FECHAR CORRESPONDÊNCIA COM 350 BOLINHAS NA COR DOURADA	PCT	36,00	Pimaco	0,0000	1,93	69,48
4	ALFINETE 0,5 CABEÇA DE ACRÍLICO COLORIDO CX COM 100 UNIDADES -	CX	91,00	Patch	0,0000	3,00	273,00
6	ARQUIVO DE MESA, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA SEIS PASTAS SUSPENSAS	UN	149,00	Dello	0,0000	42,00	6.258,00
15	BARBANTE DE ALGODÃO C/ 250 GR. 8 FIOS, COR NATURAL	UN	115,00	SD	0,0000	4,50	517,50
17	BASTÃO DE COLA QUENTE 30CM GROSSO	UN	60,00	Rendicola	0,0000	0,63	37,80
22	BOBINA DE SENHA NUMERADA - 3 DÍGITOS SENHA PICOTADA COM DOIS MIL NÚMEROS CADA UNIDADE.	UN	180,00	Van	0,0000	10,79	1.942,20
28	CADERNO BROCHURA CAPA DURA, GRANDE 96 FOLHAS	UN	150,00	Foroni	0,0000	3,45	517,50
32	CANETA ESFEROGRÁFICA 08, ESCRITA FINA E MACIA, CORPO TRANSLUCIDO E SEXTAVADO. COR AZUL. EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DO QUE A MARCA BIC. CX COM 50 UNIDADES	CX	176,00	Compactor	0,0000	23,00	4.048,00
33	CANETA ESFEROGRÁFICA 08, ESCRITA FINA E MACIA, CORPO TRANSLUCIDO POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO CONSUMO DE TINTA, CORPO SEXTAVADO. COR PRETA. EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DO QUE A MARCA BIC. CX COM 50 UND	CX	98,00	Compactor	0,0000	23,00	2.254,00
36	CAPA CAIXA ACRILICO CD BOX TRADICIONAL TRANSPARENTE	UN	170,00	Videilar	0,0000	1,60	272,00
50	CD-R MÍDIA (GRAVAVEL) 700MB/80 MIN (TUBO C/ 100 UNIDADE)	UN	68,00	Elgin	0,0000	86,75	5.899,00
65	ENVELOPE DE CARTA TAMANHO 162X229, PCT COM 100 ENVELOPES NA COR VERMELHA	PCT	271,00	Foroni	0,0000	45,00	12.195,00
68	ENVELOPE SACO BRANCO 310X410 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	590,00	Foroni	0,0000	44,10	26.019,00
71	ESPIRAL 14 MM P/ ENCADENAÇÃO PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	82,00	Cassmar	0,0000	18,90	1.549,80
73	ESPIRAL 20 MM P/ ENCADENAÇÃO PACOTE C/ 80 UNIDADES	PCT	82,00	Cassmar	0,0000	22,00	1.804,00
74	ESPIRAL 23 MM P/ ENCADENAÇÃO PACOTE C/ 80 UNIDADES	PCT	72,00	Cassmar	0,0000	23,00	1.656,00
76	ESPIRAL 29 MM P/ ENCADENAÇÃO PACOTE C/ 72 UNIDADES	PCT	52,00	Cassmar	0,0000	23,00	1.196,00
80	ESPIRAL 50 MM P/ ENCADENAÇÃO PACOTE C/12 UNIDADES	PCT	62,00	Cassmar	0,0000	22,89	1.419,18
82	ESPIRAL 9 MM P/ ENCADENAÇÃO PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	10,00	Cassmar	0,0000	10,15	101,50
104	FITILHO 0,5MM X 50M DIVERSAS CORES 10 ROLOS	UN	180,00	Fitesa	0,0000	1,49	268,20
108	GLITTER EM PÓ NÃO TÓXICO 100G, DIVERSAS CORES	UN	40,00	Lantecor	0,0000	7,04	281,60
109	GRAMPEADOR ROCAMA 51/A	UN	13,00	Cris	0,0000	49,50	643,50
113	GRAMPO ROCAMA 106/06 CX COM 2500 UND	CX	275,00	Cris	0,0000	7,45	2.048,75
116	ÍNDICE TELEFÔNICO CAPA DURA, 94 FOLHAS.	UN	275,00	Olist	0,0000	15,50	4.262,50
122	LIVRO ATA CAPA DURA NUMERADO COM 200 FOLHAS	UN	1.085,00	SD	0,0000	16,70	18.119,50
134	PAPEL CONTACT ROLO COM 10MX45CM ESTAMPAS VARIADAS	RL	106,00	Dac	0,0000	36,00	3.816,00
136	PAPEL PARDO, ROLO DE 13 KG C/ 60 CM DE LARGURA	RL	67,00	SD	0,0000	75,00	5.025,00
149	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 31 DIVISÓRIAS A/Z	UN	255,00	Dac	0,0000	29,80	7.599,00
156	PAPEL FOTOGRÁFICO 180G BRANCO BRILHANTE A4 210MMX297MM, PCT COM 50 FOLHAS.	PCT	390,00	Masterprint	0,0000	13,78	5.374,20
158	PERFURADOR GRANDE, DOIS FUROS, PARA 60 FLS. TAMANHO DO FURO: 5,5MM. DISTÂNCIA INTERFUROS PADRÃO DE 8 CM. MECANISMO 100% DE METAL.	UN	194,00	Maxprint	0,0000	43,00	8.342,00
159	PILHA ALCALINA 12V 23A COM 2UND	UN	86,00	Maxprint	0,0000	4,90	421,40
161	PILHA ALCALINA PALITO AAA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	UN	250,00	Maxprint	0,0000	3,75	937,50
169	SACO PLÁSTICO INCOLOR CRISTAL 25 X 35 PCT COM 100 UND	PCT	47,00	Plastin	0,0000	10,90	512,30
176	TELEFONE COM FIO DE MESA PRETO, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA INTELBRAS	UN	119,00	Elgin	0,0000	37,75	4.492,25
178	TESOURA AÇO INOX COM CABO PRETO GRANDE 25 CM.	UN	182,00	BRW	0,0000	4,35	791,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo: 18/2020
Processo de Licitação: 18/2020
Data do Processo: 21/01/2020

Folha: 5/9

Participante: 9651 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS ALIMENTOS E SERVICOS L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
194	CALCULADORA DE MESA COM BOBINA - 12 DÍGITOS extra grandes. Deve ter 12 meses de garantia.	UN	41,00	Elgin	0,0000	240,00	9.840,00
Total do Participante ----->							141.007,01

Participante: 12257 - FT PETTIRINI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	CARTUCHO DE TINTA HP 21 COMPATIVEL	UN	50,00	HP/21	0,0000	41,65	2.082,50
47	CARTUCHO DE TINTA HP 27 COMPATIVEL	UN	50,00	HP/27	0,0000	41,65	2.082,50
127	MOUSE ÓPTICO, COM CABO USB, COR PRETA	UN	175,00	C3	0,0000	6,28	1.099,00
175	TECLADO USB PRETO ABNT 2	UN	103,00	C3	0,0000	18,90	1.946,70
185	TONER HP 283A COMPATÍVEL	UN	39,00	HP/283A	0,0000	27,98	1.091,22
186	Toner HP 285A compatível	UN	15,00	HP/285A	0,0000	27,98	419,70
195	Pen drive 8gb, leitura 10MB/s e Gravação 3MB/s Preto.	UN	55,00	GOLINE/8GB	0,0000	18,90	1.039,50
Total do Participante ----->							9.761,12

Participante: 13731 - PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	APONTADOR PEQUENO COM DEPÓSITO EM FORMA DE TUBO, QUE PERMITA A SUBSTITUIÇÃO DO APONTADOR INTERNO, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA FABER CASTEL.	UN	173,00	GABIGU	0,0000	0,50	86,50
18	BLOCO DE AUTO ADESIVOS NEON. PACOTE COM 4 BLOCOS EM CORES ALTERNADAS 50 FOLHAS, 38MM X 50MM.	PCT	415,00	NEO MUNDI	0,0000	2,45	1.016,75
25	BORRACHA BRANCA ESC. MÉD.(BOR. MOLE, BOA QUALID) TAM.40	UN	270,00	SERELEPE	0,0000	0,16	43,20
31	CANETA DESTACA TEXTO CORES VARIADAS. TINTA A BASE DE ÁGUA. PONTA SINTÉTICA CHANFRADA.	UN	640,00	NEO MUNDI	0,0000	0,59	377,60
35	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR PRETA 2.0 MM PONTA POLIESTER	UN	175,00	NEO MUNDI	0,0000	1,10	192,50
56	COLA BASTÃO TAMANHO GRANDE , 36 GRAMAS, NÃO TÓXICA	UN	315,00	NEO MUNDI	0,0000	1,35	425,25
57	COLA BASTÃO TAMANHO GRANDE, 40 GRAMAS, NÃO TÓXICA	UN	355,00	NEO MUNDI	0,0000	1,40	497,00
58	COLA BASTÃO TAMANHO PEQUENO , 10 GRAMAS, NÃO TÓXICA	UN	310,00	NEO MUNDI	0,0000	0,60	186,00
59	COLA COLORIDA 23G C/ 6 UNIDADES CORES VARIADAS	UN	30,00	SPLASH COLOR	0,0000	4,75	142,50
60	COLA GLITER 23G C/ 6 UNIDADES CORES VARIADAS	UN	10,00	LYKE	0,0000	5,00	50,00
62	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO 18 ML	UN	290,00	ECOLE	0,0000	0,85	246,50
64	ELÁSTICO DE BORRACHA PCT C/ 100 G - 130UND	PCT	365,00	MAMUTH	0,0000	1,60	584,00
96	EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA. TAMANHO: 15CM. MATERIAL: METAL CROMADO.	UN	325,00	CAVIA	0,0000	0,75	243,75
97	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT 48MMX50M	UN	180,00	NEO MUNDI	0,0000	8,40	1.512,00
98	FITA DUREX ROLO GRANDE 12MM X 40M	UN	310,00	NEO MUNDI	0,0000	0,60	186,00
99	FITA ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, 48MMX45M.	UN	495,00	NEO MUNDI	0,0000	1,97	975,15
101	FITA CORRETIVA 4,2MMX12M CAIXA COM 6 UND	UN	195,00	NEO MUNDI	0,0000	14,90	2.905,50
102	FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	UN	170,00	NEO MUNDI	0,0000	2,20	374,00
105	GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO, CX COM 50UND	CX	35,00	DELTA	0,0000	1,55	54,25
106	GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO, CX COM 50UND	CX	10,00	DELTA	0,0000	1,95	19,50
107	GIZÃO DE CERA NÃO TÓXICO, CX COM 12 CORES	CX	30,00	LYKE	0,0000	1,60	48,00
110	GRAMPEADOR 26/6 - FERRO	UN	92,00	NEO MUNDI	0,0000	5,09	468,28
112	GRAMPO 26/6 DE METAL PRATA CX COM 5000 UNIDADES	CX	810,00	LYKE	0,0000	2,99	2.421,90
115	GRAMPO TRILHO DE METAL CX COM 50 UND	CX	35,00	LYKE	0,0000	4,90	171,50
120	LÁPIS DE COR NACIONAL, CX COM 12 CORES, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DO QUE A MARCA FABER CASTEL	CX	135,00	LABRA	0,0000	2,50	337,50
121	LÁPIS PRETO Nº 02 COM PONTA LONGO, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DO QUE A MARCA FABER CASTEL	UN	1.125,00	LYKE	0,0000	0,16	180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo: 18/2020
Processo de Licitação: 18/2020
Data do Processo: 21/01/2020

Folha: 6/9

Participante: 13731 - PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	MASSA DE MODELAR DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICA, CX COM 6 CORES 90G	CX	170,00	ACRILEX	0,0000	1,60	272,00
163	PINCEL ATÔMICO PONTA QUADRADA (CORES VARIADAS)	UN	203,00	NEO MUNDI	0,0000	1,00	203,00
164	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 02	UN	113,00	DGW	0,0000	0,55	62,15
166	PORTA LÁPIS/ CLIPS/ LEMBRETES, EM MATERIAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE C/ NO MÍNIMO 3 DIVISÓRIAS 22X6X9CM	UN	75,00	WALEU	0,0000	6,20	465,00
173	SUPORTE PARA FITA ADESIVA TAMANHO GRANDE	UN	20,00	LYKE	0,0000	9,00	180,00
179	TESOURA PEQUENA SEM PONTA 10CM	UN	198,00	FOKINHO	0,0000	1,10	217,80
180	Tinha guachê 15ml não tóxico, cx com 6 cores variadas	CX	20,00	SPLASH COLOR	0,0000	2,00	40,00
196	Grampeador profissional grande 100 folhas GW390 produzido totalmente em aço com base e apoio plástico anatômico. A estrutura do grampeador deve ser preparada com pintura eletrostática de alta resistência . Peso aproximado: 0,840kg. Dimensões da caixa (cm) : 7x29 x 9 cm. Cor: Bege/Preto	UN	33,00	CLASSE	0,0000	30,50	1.006,50

Total do Participante -----> 16.191,58

Participante: 14081 - EONIX COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	CARTUCHO DE TINTA COLOR HP 22 COMPATIVEL	UN	50,00	skil	0,0000	59,00	2.950,00
49	CARTUCHO DE TINTA HP 28 COMPATIVEL	UN	51,00	skil	0,0000	59,00	3.009,00
187	Toner p/ impressora HP M176n preto compativel	UN	7,00	premium	0,0000	34,98	244,86
188	Toner p/ impressora HP M176n cyan compativel	UN	7,00	premium	0,0000	34,98	244,86
189	Toner p/ impressora HP M176n magenta compativel	UN	7,00	premium	0,0000	34,98	244,86

Total do Participante -----> 6.693,58

Participante: 15112 - WFL COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
133	PAPEL A4 PACOTES C/ 100 FOL.(75G) CORES DIVERSAS	PCT	222,00	ITAPEL	0,0000	4,54	1.007,88
190	Toner p/ impressora HP M176n amarelo compativel	UN	7,00	CHINAMATE	0,0000	34,99	244,93

Total do Participante -----> 1.252,81

Participante: 15457 - ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BALÃO AMARELO Nº7 DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICO, PCT COM 50 UND	PCT	90,00	JOY	0,0000	4,25	382,50
8	BALÃO AZUL CLARO Nº7 DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICO, PCT COM 50	PCT	90,00	JOY	0,0000	4,25	382,50
9	BALÃO BRANCO Nº7 DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICO, PCT COM 50 UND	PCT	90,00	JOY	0,0000	4,25	382,50
10	BALÃO COLORIDO Nº7 DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICO, PCT COM 50 UND	PCT	90,00	JOY	0,0000	4,25	382,50
11	BALÃO PRETO Nº7 DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICO, PCT COM 50 UND	PCT	90,00	JOY	0,0000	4,25	382,50
12	BALÃO ROSA PINK Nº7 DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICO, PCT COM 50 UND	PCT	90,00	JOY	0,0000	4,25	382,50
13	BALÃO VERDE ESCURO Nº7 DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICO, PCT COM 50 UND	PCT	90,00	JOY	0,0000	4,25	382,50
14	BALÃO VERMELHO Nº7 DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICO, PCT COM 50 UND	PCT	100,00	JOY	0,0000	4,25	425,00
16	BASTÃO DE COLA QUENTE 30CM FINO	UN	70,00	RENDICOLA	0,0000	0,28	19,60
20	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA 57MM X 30M	UN	187,00	REGISPEL	0,0000	1,11	207,57
26	CADERNO ESPIRAL PEQUENO 100 FOLHAS	UN	185,00	MAX	0,0000	2,12	392,20
29	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS	UN	50,00	MAX	0,0000	8,38	419,00
34	CANETA HIDROCOR 140MMX7MM C/ 12 CORES	UN	50,00	JOCAR	0,0000	2,00	100,00
48	CAIXA DE PERCEVEJO LATONADO COM 100 UNIDADES	UN	35,00	BRW	0,0000	1,40	49,00
51	CLIQUE 2/0 CX COM 500 G	CX	215,00	NEW	0,0000	5,55	1.193,25
53	CLIQUE 6/0 CX COM 500 G	CX	216,00	NEW	0,0000	5,55	1.198,80
63	COLA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA 90G	UN	50,00	PALHACINHO	0,0000	1,08	54,00
83	ESTILETE C/ CABO DE ACRILICO TAM. MEDIO 12,5MM	UN	187,00	STYLE	0,0000	1,19	222,53

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo: 18/2020
Processo de Licitação: 18/2020
Data do Processo: 21/01/2020

Folha: 7/9

Participante: 15457 - ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	ETIQUETA ADESIVA A4367. TAMANHO DA ETIQUETA: 200,0 X 288,5 MM. CX COM 100 FOLHAS. COR BRANCA.	CX	66,00	LINK	0,0000	24,00	1.584,00
85	ETIQUETA ADESIVA MODELO: A4354, CX COM 100 FOLHAS, FORMATO DA ETIQUETA: 99,0 X 25,4 MM. COR BRANCA.	CX	75,00	LINK	0,0000	24,00	1.800,00
86	ETIQUETA ADESIVA MODELO: CA4362, CX COM 100 FOLHAS, FORMATO DA ETIQUETA: 99,1X34 MM. COR BRANCA.	CX	20,00	IMPRIMASTE	0,0000	26,46	529,20
87	EVA 600X400X1,50MM ROSA BEBÊ	UN	120,00	MILLY	0,0000	0,92	110,40
88	EVA 600X400X1,50MM AMARELO	UN	120,00	MILLY	0,0000	0,92	110,40
89	EVA 600X400X1,50MM AZUL CLARO	UN	130,00	MILLY	0,0000	0,92	119,60
90	EVA 600X400X1,50MM BRANCO	UN	120,00	MILLY	0,0000	0,92	110,40
91	EVA 600X400X1,50MM LARANJA	UN	120,00	MILLY	0,0000	0,92	110,40
92	EVA 600X400X1,50MM PRETO	UN	120,00	MILLY	0,0000	0,92	110,40
93	EVA 600X400X1,50MM ROSA PINK	UN	120,00	MILLY	0,0000	0,92	110,40
94	EVA 600X400X1,50MM VERDE	UN	120,00	MILLY	0,0000	0,92	110,40
95	EVA 600X400X1,50MM VERMELHO	UN	130,00	MILLY	0,0000	0,92	119,60
103	FITA CORRETIVA 6MX5MM,	UN	50,00	MAKE	0,0000	2,00	100,00
114	GRAMPOS 23/13 - ATÉ 100 FOLHAS. CAIXA C/ 1.000 UNIDADE.	CX	15,00	JOCAR	0,0000	3,59	53,85
119	LAMINA P/ ESTILETE MÉDIO 12,5 (CAIXA C/ 10 UNID)	CX	64,00	JOCAR	0,0000	2,00	128,00
126	MOLHA DEDO EM PASTA (GEL), 12 G. INDICADO PARA O MANUSEIO DE PAPEIS E DE MOEDAS. PRODUTO DEVE SER ATÓXICO E NÃO CONTÉM GLICERINA.	UN	52,00	RADEX	0,0000	1,38	71,76
131	PAPEL CARBONO FILME PRETO A4 PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	5,00	RADEX	0,0000	51,12	255,60
135	PAPEL CONTACT ROLO COM 10MX45CM TRANSPARENTE	RL	35,00	COLACRIL	0,0000	18,90	661,50
137	PAPEL CARTÃO 48X66CM CORES VARIADAS	UN	92,00	RST	0,0000	0,70	64,40
138	PAPEL CELOFANE 85X100 TRANSPARENTE	UN	150,00	RST	0,0000	0,60	90,00
139	PAPEL CREPOM 48CMX2M CORES VARIADAS	UN	100,00	RST	0,0000	0,60	60,00
140	PASTA PLÁSTICA CANALETA OFÍCIO TRANSPARENTE	UN	32,00	ACP	0,0000	1,05	33,60
141	PASTA PAPELÃO ABA ELÁSTICO, CORES VARIADAS	UN	2.585,00	ACP	0,0000	0,94	2.429,90
143	PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICO CRISTAL	UN	2.605,00	ACP	0,0000	1,10	2.865,50
145	PASTA AZ COM VISOR FINA 5 CM	UN	3.020,00	FRAMA	0,0000	7,30	22.046,00
146	PASTA AZ COM VISOR LARGA 8 CM	UN	445,00	FRAMA	0,0000	7,30	3.248,50
147	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO EM "L" CRISTAL	UN	700,00	ACP	0,0000	0,46	322,00
150	PASTA SUSPENSÃO KRAFT 170G, COM HASTE PLÁSTICA. CX COM 50 UNIDADES. CONTENDO: 1 VISOR, ETIQUETA, 1 GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES: 36 X 24CM.	CX	40,00	THUR	0,0000	53,40	2.136,00
152	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA 275G VERMELHA, COM HASTE PLÁSTICA. PCT COM 06 UNIDADES. CONTENDO: 1 VISOR, ETIQUETA, 1 GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES: 36 X 24CM.	PCT	80,00	THUR	0,0000	12,00	960,00
153	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA 275G VERDE, COM HASTE PLÁSTICA. PCT COM 06 UNIDADES. CONTENDO: 1 VISOR, ETIQUETA, 1 GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES: 36 X 24CM.	PCT	20,00	THUR	0,0000	12,00	240,00
154	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA 275G AMARELA, COM HASTE PLÁSTICA. PCT COM 06 UNIDADES. CONTENDO: 1 VISOR, ETIQUETA, 1 GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES: 36 X 24CM.	PCT	20,00	THUR	0,0000	12,00	240,00
157	PERCEVEJO LATONADO CX COM 100 UND.	CX	33,00	BRW	0,0000	1,40	46,20
162	PINCEL ATÔMICO COM PONTA REDONDA (CORES VARIADAS)	UN	299,00	LEO E LEO	0,0000	0,79	236,21
167	PRANCHETA ACRILICA EM POLIESTIRENO, A4. DIMENSÕES: 340MM X 240MM X 40MM. TRANSPARENTE.	UN	133,00	NOVACRIL	0,0000	6,86	912,38
170	SACO PLASTICO INCOLOR CRISTAL 30 X 40 PCT COM 100 UND	PCT	125,00	ORLEPLAST	0,0000	5,42	677,50
181	TINTA AZUL PARA CARIMBO 40ML	UN	15,00	RADEX	0,0000	1,84	27,60
182	TINTA PRETA PARA CARIMBO 40 ML	UN	56,00	RADEX	0,0000	1,84	103,04
183	TINTA VERMELHA PARA CARIMBO 40 ML	UN	48,00	RADEX	0,0000	1,84	88,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo: 18/2020
Processo de Licitação: 18/2020
Data do Processo: 21/01/2020

Folha: 8/9

Participante: 15457 - ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
191	VISOR PARA PASTA SUSPensa, CX COM 50 UNI, BRANCO. ESPECIFICAÇÕES: Para utilização em pasta suspensa - Dimensões: 8 x 3 mm - Material: Papel e acetato - Pacote com 50 visores - Qualidade igual ou superior à marca DELLO	UN	59,00	TIMPEL	0,0000	4,20	247,80
192	Caixa arquivo morto ofício azul, material polipropileno 35 x 13 x 25 cm, com qualidade igual ou superior à marca POLIBRAS	UN	1.690,00	ALAPLAST	0,0000	2,78	4.698,20
197	PASTA SUSPensa PLASTICA CRISTAL EM POLIPROPILENO LINE, COM HASTE PLÁSTICA BRANCA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. POSSUI 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA GRAMPO. PCT COM 10 UND	PCT	10,00	ACP	0,0000	18,76	187,60

Total do Participante -----> 55.115,11

Participante: 16091 - BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	CARTOLINA VERMELHA 50 X 66 CM	UN	80,00	BIGNARDI	0,0000	0,47	37,60
43	CARTOLINA VERDE ESCURO 50 X 66 CM	UN	70,00	BIGNARDI	0,0000	0,47	32,90
52	CLIQUE 4/0 CX COM 500 G	CX	226,00	NEW	0,0000	5,55	1.254,30
54	CLIQUE 8/0 CX COM 500 GR	CX	206,00	NEW	0,0000	5,55	1.143,30
55	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20G	UN	70,00	CLASSE	0,0000	3,00	210,00
61	COLA PARA EVA 90G	UN	40,00	PIRATININGA	0,0000	3,00	120,00
100	FITA ADESIVA, CREPE, LARGA MEDINDO 48MM X 50M,	UN	370,00	ADELBRAS	0,0000	6,00	2.220,00
128	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO COM 3 DIVISÓRIAS, COR FUMÊ OU TRANSPARENTE. FABRICADO EM POLIESTIRENO. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. MEDIDAS: 36 X 24 X 4 CM.	UN	115,00	WALEU	0,0000	33,00	3.795,00
132	PAPEL A4 210 X 297 MM75 G/M² COM 500 F. BRANCO CX C/10 RESMAS	CX	30,00	PERFECT PAPER	0,0000	144,80	4.344,00
144	PASTA GRAMPO TRILHO OFÍCIO PAPELÃO BRANCA	UN	3.555,00	THUR	0,0000	0,88	3.128,40
160	PILHA ALCALINA AA COM 4 UND	UN	340,00	UD MAIS	0,0000	4,50	1.530,00
168	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 30 CM (BOA QUALIDADE)	UN	523,00	WALEU	0,0000	0,46	240,58
184	TNT 1,40m de largura rolo com 50m, diversas cores.	RL	67,00	KARI	0,0000	36,89	2.471,63
193	CALCULADORA (10 DÍGITOS C/ BOTÕES ACRÍLICO). Fonte de Energia: Bateria HR 1130 e Célula solar; Visor: Cristal Líquido; Porcentagem; 4 operações básicas; Inversão de sinais; Duplo zero; Correção dígito a dígito; Memória; Alimentação: Bateria ou Célula solar. Dimensões mínimas: 125 x 100 x 20 mm	UN	82,00	CLASSE	0,0000	9,00	738,00

Total do Participante -----> 21.265,71

Total Geral -----> 362.756,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo: 18/2020
Processo de Licitação: 18/2020
Data do Processo: 21/01/2020

Folha: 9/9

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tijucas, 11 de Março de 2020

COMISSÃO:

ARLENE MARIA DUARTE

MÁRCIA BRANDO LAUS

TAISE CRISTINA MARCHI COTA

ELISAMA FREITAS

..... - Pregoeiro(a)

..... - EQUIPE DE APOIO

..... - EQUIPE DE APOIO

..... - MEMBRO SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PAULO ROBERTO ZIMMER

..... - Representante

EMERSON BILLIG

..... - Representante

LUIZ ANTONIO MAURICIO

..... - Representante

HERIVELTO HERMENEGILDO

..... - Representante

TIAGO VARGAS PETTIRINI

..... - Representante

ALEXANDRE RICHTER

..... - Representante

BERNARDINO INDALÍCIO DA SILVA

..... - Representante

EVANDRO MARCOS FERREIRA

..... - Representante